PREFEITURA DA CIDADE DO RECIFE
Secretaria de Educação

Ofício Circular nº238/2022 GESTOREMREDE/SEDUC Recife, 21 de novembro de 2022.

Senhores GESTORES, VICE-GESTORES E COORDENADORES PEDAGÓGICOS DAS UNIDADES

EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO RECIFE

Assunto: Pesquisa Minha Escola Tem Voz

Com nossos cumprimentos, reiteramos que a Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica (SEGP) planeja

as ações pedagógicas para cada ano letivo a partir da avaliação que a equipe gestora faz no final de

cada ano, como aconteceu em 2021 nos dias 17 e 18/11 no Encontro do Bem-Estar, quando realizamos

a primeira escuta sobre o que as escolas precisavam para o ano letivo de 2022.

Dando continuidade a esta escuta pela SEGP, no próximo dia 23/11/2022, teremos um encontro na

Efer com GESTORES ou VICE-GESTORES e COORDENADORES para realizarmos a pesquisa MINHA

ESCOLA TEM VOZ.

Neste dia, será imprescindível a presença da gestão ou vice-gestão e da coordenação pedagógica para

que, juntas, possam preencher o formulário da pesquisa MINHA ESCOLA TEM VOZ, por meio de link a

ser disponibilizado neste dia, e, assim, a SEGP planejar as ações pedagógicas para 2023 a partir da fala

das escolas.

Importante lembrar que a gestão, vice-gestão ou coordenação precisará levar um computador e um

modem para realizar conjuntamente a pesquisa.

Qualquer dúvida: Gerência de Apoio Pedagógico - GEAP

Contato: 3355-5965

E-mail: gerenciapedagogica@educ.rec.br

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações e renovamos votos de estima e saúde para

todas(os).

Atenciosamente,

JULIANA GUEDES

Secretária Executiva de Gestão Pedagógica

Secretaria Executiva de Gestão Pedagógica (SEGP)

mailto:gerenciapedagogica@educ.rec.br